[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Дума

Зиминского муниципального района

VII созыва
РЕШЕНИЕ
от 22 ноября 2023 года                                 № 313                                          г. Зима
О внесении изменений в решение Думы Зиминского муниципального района от 23.08.2006 № 203 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гарантий при осуществлении полномочий мэра Зиминского районного муниципального образования»
Руководствуясь статьями 35, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 9, 26 Закона Иркутской области от 17.12.2008 № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», статьями 24, 30, 47, 71 Устава Зиминского районного муниципального образования, в соответствии с постановлением  Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Дума Зиминского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления гарантий при осуществлении полномочий мэра Зиминского районного муниципального образования, утвержденное решением Думы Зиминского муниципального района от 23.08.2006 № 203 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. в пункте 3 статьи 2 Положения слова «в размере 21007 рублей.» заменить словами «в размере 22163 рубля.»;
1.2.  пункт 4 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции: «4. Мэру Зиминского районного муниципального образования предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск 8 календарных дней для районов Севера, где установлены районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате (статья 14 Закона РФ от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»).»;
1.3.  пункт 4 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции: «4. Порядок и нормы возмещения командировочных расходов мэра Зиминского районного муниципального образования определяются в соответствии с Положением о  порядке направления  в служебные командировки работников администрации Зиминского районного муниципального образования,  отраслевых  (функциональных) органов  администрации Зиминского районного муниципального образования и муниципальных учреждений,  подведомственных администрации Зиминского районного муниципального образования.».
2. Консультанту Думы Зиминского муниципального района Н.М. Сорокиной опубликовать настоящее решение в информационно–аналитическом, общественно - политическом еженедельнике «Вестник района» и на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru. в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                               Н.В. Никитина
Председатель Думы Зиминского
муниципального района
                   С.И. Усольцев
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра по управлению

муниципальным хозяйством

«____» _____________  2023 г.                                                                             А.А. Ширяев

Управляющий делами

«____» _____________  2023 г.                                                                             Т.Е. Тютнева

Начальник управления правовой, кадровой

и организационной работы

«____» _____________  2023 г.                                                                             Е.В. Сыманович
Список рассылки:

В дело 4 экз.

управление правовой, кадровой и организационной работы
отдел по экономике, труду и охране труда, потребительскому рынку
МКУ «Центр бухгалтерского учета Зиминского района»

Старкова О.С.
тел. 3-15-91